UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày     tháng 3 năm 2024

V/v triển khai Thông tư 02/2024/TT-

BGDĐT về việc sửa đổi, bổ sung quy

chế thi TN THPT của Bộ GDĐT

      Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;

- Giám đốc Trung tâm giáo dục thường xuyên.

Ngày 06/03/2024, Bộ Giáo dục và đào tạo (GDĐT) ban hành Thông tư số

02/2024/TT-BGDĐT về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt

nghiệp Trung học phổ thông (THPT) ban hành theo các Thông tư số 15/2020/TT-

BGDĐT ngày 26/5/2020, Thông tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021 và

Thông tư số 06/2023/TT-BGDĐT ngày 24/3/2023 của Bộ GDĐT.

Thông tư này có nhiều điểm mới rất quan trọng, liên quan trực tiếp đến trách

nhiệm của Hiệu trưởng trường THPT, Giám đốc Trung tâm giáo dục thường xuyên

(TTGDTX) và trách nhiệm của thí sinh; Thông tư có hiệu lực thi hành từ ngày

22/4/2024.

Sở GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường THPT, Giám đốc các TTGDTX tổ

chức nghiên cứu kỹ các nội dung Thông tư có liên quan và phổ biến công khai

Thông tư trên đến toàn thể cán bộ, giáo viên, và học sinh lớp 12 để biết và chủ

động thực hiện.

Trong quá trình nghiên cứu thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các đơn vị

thông tin kịp thời về Sở GDĐT để phối hợp giải quyết./.

[Đính kèm Thông tư số 02/2024/TT-BGDĐT ngày 06/3/2024 cúa Bộ GDĐT]

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện/tx/Tp (p/h);

- Các phòng GDĐT (p/h).

- Website SGD;

-  Lưu: VT, QLCL.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T16:41:24+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T08:15:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T08:15:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T08:15:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!